
   Uchw ała  Nr  XXXIII /222 /17     

     Rady   Powiatu  Opoczyńsk iego  

     z   dn ia  17  l ipca  2017  r .            

 

w sprawie: zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające 

finansowanie inwestycji pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3112E Opoczno – 

Petrykozy – gr. powiatu i województwa (Nałęczów). Etap III w miejscowości Petrykozy” 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 

        Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. c  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                                                                                                                                                                                   

o samorządzie powiatowym ( t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. 

poz. 730 i poz. 935 ) oraz art.89 ust 1 pkt 4 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r.  o finansach 

publicznych  ( t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984 i poz. 2260, z 2017 r. poz. 

191, poz. 659, poz. 933, poz. 935 i poz. 1089)  Rada Powiatu Opoczyńskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1.  Postanawia się zaciągnąć pożyczkę z Banku Gospodarstwa Krajowego na 

wyprzedzające finansowanie kosztów kwalifikowanych  operacji realizowanej w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 na zadanie inwestycyjne pn.: 

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 3112E Opoczno – Petrykozy – gr. powiatu  

i województwa (Nałęczów). Etap III w miejscowości Petrykozy” do wysokości  

1.098.357 zł (słownie: jeden milion dziewięćdziesiąt osiem tysięcy trzysta pięćdziesiąt siedem 

złotych 00/100 ). 
 

§ 2.  Wypłata pożyczki przez Bank Gospodarstwa Krajowego do kwoty 1.098.357 zł 

(słownie: jeden milion dziewięćdziesiąt osiem tysięcy trzysta pięćdziesiąt siedem złotych 

00/100) nastąpi w 2017 r. 
 

§ 3. Przewidywana spłata pożyczki nastąpi w roku 2018 po otrzymaniu środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020. 
 

§ 4.  Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel „In blanco” wraz z deklaracją 

wekslową. 
 

§ 5.  Spłata odsetek od pożyczki nastąpi z dochodów własnych powiatu. 
 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                                      Przewodnicząca  

                                                                                                         Rady Powiatu Opoczyńskiego 

                                                                                                          mgr Maria Barbara Chomicz 



 

U Z A S A D N I E N I E  

 

Jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymać środki z budżetu państwa  

w formie niskooprocentowanej pożyczki udzielanej przez Bank Gospodarstwa Krajowego do 

wysokości udziału środków z Unii Europejskiej na wyprzedzające finansowanie kosztów 

kwalifikowanych ponoszonych na realizację operacji (projektów) w ramach działań PROW 

2014 – 2020. Kwota udzielonej pożyczki nie może przekroczyć wysokości wkładu środków  

z UE przyznanych Beneficjentowi w ramach udzielonej pomocy finansowej. 

 Spłata pożyczki nastąpi w roku 2018 po otrzymaniu środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 


